РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» сентября 2024 года	         	    № 65
с. Ширяево

О внесении изменений в постановление администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 03.06.2016 г. № 71 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений от 24.01.2017 г. № 3, от 29.04.2020 г. № 24, от 14.03.2023 г. № 41, от 25.04.2023 г. № 55, от 20.11.2023 г. № 103, от 15.03.2024 г. № 18, от 21.05.2024 г. № 40)

В целях приведения нормативных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству администрация Ширяевского  сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 03.06.2016 г. № 71 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции постановлений от 24.01.2017 г. № 3, от 29.04.2020 г. № 24, от 14.03.2023 г. № 41, от 25.04.2023 г. № 55, от 20.11.2023 г. № 103, от 15.03.2024 г. № 18, от 21.05.2024 г. № 40) следующие изменения:
1.1. В перечне муниципальных услуг:
1.1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.»;
1.1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.»;
1.1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;
1.1.4. Пункт 34 изложить в новой редакции:
«34. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых с привлечением средств материнского (семейного) капитала.»
1.1.5. Перечень муниципальных услуг дополнить пунктами 41 - 42 следующего содержания:
«41. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
 42. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского сельского
поселения                                                                                            А.А. Макаровский